REQUERIMENTO Nº 00154/2018

Ao Excelentíssimo Senhor
Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que após
apresentação em plenário seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito
Municipal, solicitando que seja providenciada a construção de muro e gramado no
Campo de Futebol Nova Fronteira, conhecido como FROTEIRÃO.

O referido Campo de Futebol, não conta com nenhuma estrutura que favoreça

a prática do esporte, primeiro porque não tem muros que resguarde o espaço e que
sirva de barreira contra as enxurradas que danificam a terraplenagem, e, não possui
gramado, o que praticamente inviabiliza a realização de treinos e jogos amistosos ou
torneios.

Diante para o exposto, reconhece-se a necessidade de se fazer este

investimento na estrutura daquele campo de futebol, promovendo estas melhorias
que estamos solicitando, e que muito beneficiará aquela comunidade.

Como o esporte é uma ocupação sadia e que o futebol é o esporte mais

praticado do Brasil, é mais do que justo que se dê a devida condição para que todas
as comunidades do nosso município possam praticar com tranquilidade.

Gabinete do Vereador, 10 de agosto de 2018.

JC

Vereador   - MDB